INDICAÇÃO Nº 16/2015
Solicita implantação de Academia ao Ar Livre e pista de caminhada, ao lado do campo localizado no Bairro do Cruzeiro, Santa Terezinha, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de Academia ao Ar Livre e pista de caminhada, ao lado do campo localizado no Bairro do Cruzeiro, Santa Terezinha, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa proporcionar uma opção saudável de lazer à população. Esse tipo de academia e pista de caminhada pode ser facilmente instalada, ficando à disposição, de forma gratuita, das pessoas que se interessarem pela prática do exercício físico.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de janeiro de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2015 - 14:10:00 00374/2015
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 02/02/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário